

WZÓR

Sprawozdanie z działalności fundacji		za rok 2024	
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)			
➤ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; ➤ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-); ➤ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.			
Nazwa organu sprawującego nadzór: Minister właściwy do spraw wewnętrznych			
I. Dane fundacji			
1. Nazwa fundacji		More in Common Polska	
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: Polska	2. Województwo: Mazowieckie	3. Powiat:
	4. Gmina: Warszawa	5. Ulica: Sienna	6. Nr domu: 75
	7. Nr lokalu: 8. piętro (Cluster)	8. Miejscowość: Warszawa	9. Kod pocztowy: 00-833
	10. Nr telefonu (fakultatywne):	11. Adres poczty elektronicznej: polska@moreincommon.com	12. Nr faksu (fakultatywne):
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):			
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) moreincommon.pl			
3. Nr REGON:	523890552	4. Data wpisu do KRS: 9 grudnia 2022	5. Nr KRS: 0001006609

6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko	Funkcja
	Adam Traczyk Mathieu Lefèvre	Prezes Wiceprezes
7. Numer NIP fundacji	5223243682	
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	Celem działania Fundacji jest wzmacnianie demokracji, społeczeństwa obywatelskiego i wspólnoty obywatelskiej oraz redukcja polaryzacji politycznej i światopoglądowej poprzez budowanie przestrzeni umożliwiającej dialog, przekształcenie konfliktów w kompromis w atmosferze wzajemnego szacunku oraz odbudowę wspólnoty obywatelskiej w Polsce.	

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym *(dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)*

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych

More in Common Polska działa na rzecz wzmocnienia demokracji, obywatelskiej kultury dialogu oraz budowy bardziej zjednoczonego społeczeństwa odpornego na zagrożenia wynikające z polaryzacji politycznej i podziałów społecznych. Jesteśmy wdzięczni i dumni, że Fundacja im. Stefana Batorego obdarzyła nas zaufaniem i udzieliła kluczowego wsparcia, które w początkowej fazie umożliwiło rozpoczęcie naszej działalności, a następnie jej rozwój.

W 2024 roku kontynuowaliśmy naszą działalność badawczą, doradczą i komunikacyjną, której podstawą było zrealizowane w 2023 roku badanie segmentacyjne i towarzyszący mu raport „Zmęczona wspólnota. Co łączy i dzieli polskie społeczeństwo?”. Nasze najważniejsze zakończone projekty badawcze w roku sprawozdawczym dotyczyły nastawienia Polek i Polaków do prawa do przerywania ciąży, integracji europejskiej, zmian klimatu i transformacji energetycznej, związków partnerskich, percepcji uczciwości wyborów, nawyków żywieniowych uczniów, a także oceny sytuacji społeczno-politycznej w rok po wyborach parlamentarnych 15 października 2023 roku. Wśród projektów badawczych rozpoczętych w 2024 roku, ale ciągle trwających znalazły się badania młodego pokolenia oraz percepcji społecznej procesów migracyjnych.

W mijającym roku braliśmy aktywny udział w życiu trzeciego sektora prowadząc liczne warsztaty i szkolenia, występując na konferencjach oraz w inny sposób dzieląc się wynikami i wnioskami z naszych badań opinii publicznej z szeroką gamą organizacji obywatelskich reprezentujących różne nurty ideologiczne i działających w różnych obszarach tematycznych. We wszystkich tych kontaktach nieustannie przyświecał nam cel wzmacniania naszych partnerów i ich wysiłków komunikacyjnych w duchu wspólnotowym. Rezultatami naszych badań dzieliliśmy się także z przedstawicielami instytucji publicznych oraz za pośrednictwem mediów reprezentujących różne nurty ideologiczne.

Aby umożliwić łatwy i intuicyjny dostęp do wyników naszych badań oraz rekomendacji komunikacyjnych w połowie roku uruchomiliśmy nową stronę internetową, a także podstrony poświęcone naszej segmentacji oraz zagadnieniom związanym z zmianą klimatu i transformacją energetyczną.

W 2024 roku naszymi najważniejszymi publikacjami były następujące raporty z badań:

Z troską i empatią: Raport o nastawieniu Polek i Polaków do kwestii prawa do przerywania ciąży. Badanie ilościowe na potrzeby raportu przeprowadziliśmy we współpracy z pracownią IPSOS na reprezentatywnej próbie 1507 Polek i Polaków metodami CATI i CAWI między 1 a 8 grudnia. Ponadto w raporcie wykorzystane są wnioski z czterech wywiadów grupowych dotyczących prawa do przerywania ciąży przeprowadzonych w grudniu 2023 roku oraz wywiadów grupowych i indywidualnych przeprowadzonych na potrzeby raportu ["Zmęczona wspólnota"](#) latem 2023 roku. Wyniki badania zostały zacytowane w mediach przeszło 700 razy, zostały także przedstawione organizacjom

pozarządowym zajmującym się prawami kobiet, a także decydującym politycznym w tym minister ds. równości. Raport dostępny jest do pobrania na naszej stronie internetowej: [Z troską i empatią - Polki i Polacy o prawie do przerywania ciąży](#).

Polityka klimatyczna z ludzką twarzą: Raport o nastawieniu Polek i Polaków do zmian klimatu oraz polityk klimatycznych. Raport powstał na podstawie dwóch badań ankietowych. Pierwsze zostało przeprowadzone przez pracownię Opinia24 na zlecenie More in Common Polska na reprezentatywnej grupie 2027 Polek i Polaków metodami CATI i CAWI w lutym 2024 r. Drugie badanie zostało przeprowadzone przez pracownię IPSOS w kwietniu 2024 r. na reprezentatywnej próbie 1004 osób metodami CATI i CAWI. Wnioski z badań przedstawione zostały w ramach licznych briefingu i warsztatów z organizacjami zajmującymi się transformacją energetyczną oraz ochroną klimatu, a także w ramach szeregu spotkań z przedstawicielami instytucji centralnych, w tym minister ds. funduszy i rozwoju regionalnego i wiceministrem ds. społeczeństwa obywatelskiego. Raport można pobrać na naszej stronie internetowej: [Polityka klimatyczna z ludzką twarzą](#).

Dojrzała i asertywna: Raport szczegółowo analizujący stosunek Polek i Polaków do Unii Europejskiej. Dane, na których oparliśmy analizę, pochodzą z badania ilościowego przeprowadzonego przez pracownię Opinia24 na zlecenie More in Common Polska między 2 a 13 lutego na reprezentatywnej próbie 2027 osób metodami CAWI/CATI. Wnioskami z badania dzieliliśmy się z licznymi organizacjami obywatelskimi, a także członkami gabinetu z ministrem ds. europejskich i ministrem spraw zagranicznych na czele. Raport można pobrać na naszej stronie internetowej: [Dojrzała i asertywna](#).

Wszystkim falam naszych badań towarzyszyła bliska współpraca z organizacjami trzeciego sektora zarówno na etapie przygotowania do badań w celu identyfikacji potrzeb i diagnozy luk poznawczych, jak i przede wszystkim polegająca na prezentacji wniosków z badań i udzielania wsparcia w zakresie komunikacji strategicznej. W 2024 roku wyniki naszych badań udostępniliśmy za pomocą różnego rodzaju warsztatów, prezentacji etc. przeszło 150 organizacjom pozarządowym. Wnioski z naszych badań prezentowaliśmy także na wydarzeniach publicznych organizowanych przez instytucje o różnorodnym rodowodzie ideologicznym w kraju (m.in. na Kongresie Kobiet, Krynica Forum, Igrzyskach Wolności) i zagranicą (Democracy Institute Leadership Academy, Open European Dialogue). Ponadto, wyniki i rekomendacje wynikające z naszych badań prezentowaliśmy w różnych formatach reprezentantom instytucji publicznych.

Nasze badania były także szeroko cytowane w mediach. Za sprawą publikacji w prasie drukowanej i internetowej, a także występów w telewizji, radiu i podcastach, nasza praca zyskała rozgłos w wiodących polskich mediach o różnych profilach politycznych, w tym w Gazecie Wyborczej, Rzeczpospolitej, Dzienniku Gazecie Prawnej, Onecie, Tygodniku Polityka, Interii, Super Expressie, Gazecie Polskiej, Tygodniku Solidarność, NaTemat, Gościu Niedzielnym, Gońcu, OKO.press, Krytyce Politycznej, Kulturze Liberalnej, Klubie Jagiellońskim, Więzi, Polityce Insight, Tygodniku Powszechnym, Gazeta.pl, NGO.pl, TOK FM, Polskim Radiu, Radiu dla Ciebie, TVN24 i TVP.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

1. Umowy grantowe z European Climate Foundation
2. Umowy grantowe z More in Common UK

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)	NIE	X	TAK	
---	-----	---	-----	--

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

-

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)

1. Uchwała Rady Fundacji w sprawie sprawozdania za rok 2023

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
	1 935 529,54		
a. Przychody z działalności statutowej	1 930 340,90		
b. Przychody z działalności gospodarczej	-		
c. Pozostałe przychody	5 188,64		
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	-		
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	-		
- ze środków budżetu państwa	-		

- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	-		
c. Ze spadków, zapisów	-		
d. Z darowizn	9 008,60		
e. Z innych źródeł – granty	1 698 692,30		
e. Z innych źródeł - dotacje	222 640,00		
e. Z innych źródeł – przychody finansowe	-		
e. Z innych źródeł – przychody operacyjne	5 188,64		

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	-
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	-

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
1. Koszty realizacji celów statutowych	1 708 964,20		
2. Koszty ogólnego zarządu	57 567,68		
3. Koszty działalności gospodarczej	-		
4. Pozostałe koszty	-		

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu

1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	1. Dyrektor 2. (Starsza) specjalistka ds. badań 1. Starsza specjalistka ds. komunikacji i badaczka 1. Asystentka badawcza
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	-
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	729 283,24

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	701 543,24
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	27 740,00
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	0,00

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	NIE	X	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	-			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	-			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	-			

VII. Środki fundacji

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)
Santander Bank: 1 318 570,90
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)
-

3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)	-	
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe
-	-	-
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	Stan na 31.12.2024: 1 335 570,90 Stan na 31.12.2023: 1 045 235,42	Stan na 31.12.2023: 171 736,84 Stan na 31.12.2022: 31 549,33
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹		

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

-

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych

-

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

Jako płatnik podatku dochodowego PIT Fundacja sporządziła i przesłała do właściwego urzędu skarbowego oraz do podatników informacje roczne PIT-11 w obowiązującym terminie.

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.	NIE	X	TAK	
XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji				
Nie dotyczy.				
XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji				
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)	NIE	X	TAK	
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)				
Nie dotyczy.				



Warszawa, 31.12.2025

Prezes Zarządu

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji